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Emne: Oppsigelse av "Tilleggsavtale om kjøp av informasjon og metadata"
Vedlegg: 
Til avtaleansvarlig for formidling av kart og eiendomsinformasjon i kommunen.
 
Forretningskonfidensiell informasjon og kun for intern behandling i kommunen
 
Vi håper alt er vel hos våre kommunale samarbeidspartnere omkring i landet i disse vanskelige tider. Denne e‐
posten gjelder leveranser av kart og eiendomsinformasjon fra kommunen til Ambita AS.
 
Det eksisterte for en del år siden en trekantavtale som regulerte fordelingen av inntekter fra Norsk
Eiendomsinformasjon AS tilbake til kommunene og Statens Kartverk. Denne avtalen var ment å bidra til at
Kartverket og kommunene fikk tilført midler til å kvalitetsøke kartgrunnlaget og det gamle GAB‐registeret til
fordel for alle partene. Trekantavtalen ble ikke videreført en tid etter at Matrikkelloven trådde i kraft og
eiendomsretten til Matrikkelen ble overført til Statens Kartverk.
 
Norsk Eiendomsinformasjon AS og senere Ambita AS valgte å videreføre sin del av avtalen ved å tilbakeføre et fast
beløp til kommunen hver gang vi solgte en grunnkart, matrikkelutskrift, naboliste eller noe annet produkt basert
på dette kartgrunnlaget eller den nasjonale Matrikkelen hvis kommunen ønsket dette og aksepterte at Norsk
Eiendomsinformasjon AS erstattet produkter levert av kommunen med sine egne. Dette gjelder ikke produkter
kommunen lager og leverer til oss, men bare produkter som framstilles og leveres av tidligere Norsk
Eiendomsinformasjon AS og nå Ambita AS direkte til våre kunder.
 
Dette ble regulert gjennom en egen tilleggsavtale til leverandøravtalen mellom kommunen og Norsk
Eiendomsinformasjon AS/Ambita AS.
 
I den første perioden var Norsk Eiendomsinformasjon AS nesten enerådende innen formidling av
informasjonsprodukter basert på disse datakildene og registrene. Norsk Eiendomsinformasjons AS hadde enerett
på salg av produkter fra Grunnboken, men ikke en tilsvarende enerett på produkter fra kartgrunnlaget eller
Matrikkelen.
 
Etter at eneretten på salg av produkter fra Grunnboken ble opphevet 1. januar 2014 møter nå Ambita AS
konkurranse på alle produkter avledet av de nasjonale registrene. Så langt det er kjent for Ambita har ingen våre
konkurrenter en tilsvarende praksis med tilbakeføring av midler for salg av egenproduserte varer og tjenester.
 
§ 4.Betaling for innsyn i Forskrift til Offentleglova åpner for at kommunene kan ta betalt for kart og
eiendomsinformasjon. Betalingssatsene skal ikke overstige kostnadene ved innsamling, produksjon, reproduksjon
og formidling av informasjonen, med tillegg av en rimelig avkastning av investeringene.
 
Ambita mener videre at likebehandlingsprinsippet gjør at disse betalingssatsene skal være like for alle de
kommersielle formidlerne av kart og eiendomsdata og at dette styres av prisene kommunene tar for produktene
de leverer.
 
Alle de kommersielle formidlerne har likelydende avtaler med Statens Kartverk for tilgang til og distribusjon av
eiendomsinformasjon fra de nasjonale registrene. Disse avtalene innebærer at Ambita kjøper kart og
eiendomsinformasjon fra Statens Kartverk for betydelige summer hvert år og avtalene med Kartverket inneholder
heller ingen klausuler om tilbakeføring av midler til kommunene direkte fra Ambita.
 
Ambita mener videre at Statens Kartverk må stå ansvarlig for å tilbakeføre midler til kommunene gjennom
Geovekst og Storkommunesamarbeidet og at de kommersielle aktørene ikke har noen rolle i dette.
 
Med utgangspunkt i dette sier Ambita AS herved opp «Tilleggsavtale om kjøp av informasjon og metadata» med
kommunen.  Avtalen har (6) måneder oppsigelse og vil gjort gjeldende for alle bestillinger som kommer inn etter



30. september 2020.
 
Hovedavtalen mellom Ambita og kommunen blir ikke berørt.
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